MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS BOA VISTA

Departamento de Educação a Distância
www.ifrr.edu.br

EDITAL 12/2023 - DEAD/DIREN/DG-CBV/IFRREDITAL 12/2023 - DEAD/DIREN/DG-CBV/IFRR

APRESENTA O RESULTADO FINAL APÓS ANÁLISE DE RECURSOAPRESENTA O RESULTADO FINAL APÓS ANÁLISE DE RECURSO   DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS -DO PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS -
LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS - SEGUNDA HABILITAÇÃO EAD, OFERTADO PELO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ELÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURAS - SEGUNDA HABILITAÇÃO EAD, OFERTADO PELO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA – IFRR/CAMPUS BOA VISTA,  ENTRADA EM 2023.2TECNOLOGIA DE RORAIMA – IFRR/CAMPUS BOA VISTA,  ENTRADA EM 2023.2

A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR responsável pelo planejamento, organização e execução para preenchimento de 100 vagas para o Curso em Letras -
Língua Portuguesa e Literaturas - Segunda Habilitação, modalidade EaD, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria n.º 1754/2023 - DG-CBV/IFRR, de 2 de junho

de 2023, torna público o RESULTADO FINAL, após análise de recurso, do processo seletivo conforme o Edital 16/2023 DG-CBV/IFRR:

RESULTADO FINAL

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

FRANCIMAR ALBUQUERQUE DE LIMA 98 Apto para Matrícula

SAULO RAPHAEL SOARES SCHUNK 95 Apto para Matrícula

SERVINA SEVERINA COSTA 94 Apto para Matrícula

RUTE CAMILO DA SILVA 93 Apto para Matrícula

ADELAIDE DE SOUZA OLIVEIRA 93 Apto para Matrícula

SANDRIELLE VITÓRIA BARRETO PESSÔA 93 Apto para Matrícula

ALINE CASTRO FARIAS 92 Apto para Matrícula

LUZIENE SANTOS MILIANO 91 Apto para Matrícula

FRANCILENE SOUSA COSTA 91 Apto para Matrícula

ALDACIR LAERCIO DE SOUZA 91 Apto para Matrícula

 LEIDIANE DE SOUSA BEZERRA 91 Apto para Matrícula

DEUSANIRA FERREIRA DA SILVA 90 Apto para Matrícula

MARIA DE LOURDES PIMENTEL DINIZ 90 Apto para Matrícula

ANA PAULA DAMASCENO ARRUDA N. 90 Apto para Matrícula

MARIZETE ALMEIDA DE OLIVEIRA 90 Apto para Matrícula

JAQUES MURÇA PIRES 89 Apto para Matrícula

TAIS BRENDA RODRIGUES DE F. 88 Apto para Matrícula

KEILA BEZERRA DE OLIVEIRA 88 Apto para Matrícula

GILSINEY DE QUEIROZ VALENTE 88 Apto para Matrícula

ELIANE GOMES ARAUJO 87 Apto para Matrícula

SOELANIA JOSELEN SÁ DA SILVA 87 Apto para Matrícula

AMANDA DA CRUZ SALDANHA 87 Apto para Matrícula

DIELLY DA SILVA FERREIRA MACÊDO 87 Apto para Matrícula

KÉSIA SIQUEIRA GOMES PAULINO 87 Apto para Matrícula

MARINALVA MARQUES DE SOUSA 86 Apto para Matrícula

ALCIONE FIALHO SILVA 86 Apto para Matrícula

ANDREINA MOREIRA DA SILVA 86 Apto para Matrícula

ELINEIDE FERREIRA NASCIMENTO V. 85 Apto para Matrícula

JOYCI LEILA GERVÁSIO BEZERRA 85 Apto para Matrícula

LUCIDALVA SANTOS PEQUENO 85 Apto para Matrícula

VALDIRENE PONTES DE SOUZA 85 Apto para Matrícula

WALDENIRA POLICARPO DOS SANTOS S. 85 Apto para Matrícula

ANDRIA KELRI DE SOUZA FREITAS 84 Apto para Matrícula

LÚCIA FÁTIMA DA SILVA ARAÚJO DE C. 84 Apto para Matrícula

ROGÉRIO PINTO DE SOUSA 83 Apto para Matrícula

IVANEIDE ALMEIDA DA SILVA 83 Apto para Matrícula

MARGARIDA DE FÁTIMA COSTA F. 83 Apto para Matrícula

PRAYMAH VITTAY BRASIL R. 83 Apto para Matrícula

RICARDO A. DE VASCONCELOS 82 Apto para Matrícula

NOEMI DE FREITAS ARAUJO VIEIRA 82 Apto para Matrícula

LÔRRANY DA SILVA NASCIMENTO 81 Apto para Matrícula

JOSEILSON SAMPAIO DA SILVA 80 Apto para Matrícula

JOSIMAEL DE SOUZA 79 Apto para Matrícula

KETLEN DA CONCEIÇÃO ALVES 78 Apto para Matrícula

KAENE KEITIANE SINGH DO N. 78 Apto para Matrícula

MICHEL LOPES DA SILVA 75 Apto para Matrícula

VERA LUCIA PEDRO CORREA 74 Apto para Matrícula

ANTONIA DE SOUZA PAIVA 73 Apto para Matrícula

LEVI DE PAULA SOUZA 70 Apto para Matrícula

SARA PROTÁSIO ASSIS 69 Apto para Matrícula

MARIA IZONE TELES CAVALCANTE 65 Apto para Matrícula

OBS:

1- O candidato Apto para Matrícula deverá acessar o endereço eletrônico do Portal Gov.BR https://sso.acesso.gov.br/login e efetuar seu cadastro de acordo com o tutorial
disponibilizado no endereço https://sgc.ifrr.edu.br/portal/visualizar_arquivo/999/

2- O candidato Apto para Matrícula deverá REALIZAR A PRÉ-MATRÍCULA DE FORMA ONLINE, através do endereço eletrônico https://www.gov.br/pt-br/servicos/matricular-se-
em-curso-de-educacao-superiorde-graduacao-licenciatura-tecnologia-e-bacharelado-ifrr, no período de 14 a 21 de julho de 2023, no horário entre 08 horas às 23h e 59min.

3- Qualquer dúvida entrar em contato com a comissão no e-mail: letras.portugues.ead@ifrr.edu.brletras.portugues.ead@ifrr.edu.br

Boa Vista-RR,  13 de julho de 2023.

ANA APARECIDA VIEIRA DE MOURA
Presidente da Comissão de Processo Seletivo e Vestibular

Curso de Licenciatura em Letras-Língua Portuguesa e Literaturas -
Segunda Habilitação (na modalidade EAD) -

Portaria 1754/2023

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Aparecida Vieira de MouraAna Aparecida Vieira de Moura , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 13/07/2023 21:06:19.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 13/07/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

221084
a660e0faad

	Documento assinado eletronicamente por: